АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.01.2024                                                                                                          № 1

О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в

части, относящейся к бюджету Могильно-Посельского сельского поселения на

2024 год и последующие периоды

В соответствии с абзацем 5 пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и в целях совершенствования организации работы по

составлению, исполнению и контроля за целевым использованием средств

бюджета Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района:

1. Утвердить перечень целевых статей классификации расходов бюджета

Могильно-Посельского сельского поселения на 2024 год и последующие

периоды, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

ведущего специалиста Белобороденко Г.А.

Временно исполняющий обязанности главы                              Л. А. Костюрина

2

 Приложение

к распоряжению

Администрации

Могильно-Посельского

сельского поселения

Большереченского

муниципального района

 Омской области от 10.01.2024г № 1

Перечень и коды

целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения

коды Наименование целевых статей

0311300000 Повышение эффективности деятельности администрации

Могильно-Посельского сельского поселения и управления

муниципальным имуществом

0311310020 Пенсионное обеспечение Могильно-Посельского сельского

поселения

0311320020 Создание резервных фондов администрации Могильно-

Посельского сельского поселения

0311320980 Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местного самоуправления Могильно-Посельского

сельского  поселения

0311320990 Поощрение городских и сельских поселений за достигнутый

уровень социально-экономического развития территорий

0311330010 Учет, содержание, обслуживание, материально-техническое

обеспечение объектов, находящихся в собственности

Могильно-Посельского сельского поселения

0311330020 Оформление технической документации объектов

недвижимости Могильно-Посельского сельского поселения

0311330030 Осуществление оценки объектов собственности, вовлекаемых

в сделки

0311330040 Оформление земельных участков

0311330050 Оформление кадастровой документации объектов

недвижимости Могильно-Посельского сельского поселения

0311326070 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений на

принятие в соответствии с гражданским законодательством

Российской Федерации решения о сносе самовольной

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее

приведении в соответствие с предельными параметрами

разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, установленными правилами

землепользования и застройки, документацией пои

планировке территории, или обязательными требованиями к

3

параметрам объектов капитального строительства,

установленными федеральными законами

0311351182 Осуществление первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов (финансовое обеспечение исполнения

органами местного самоуправления поселений Омской

области полномочий по первичному воинскому учету)

0311340010 Проведение выборов и референдумов

0311379970 Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда

Правительства Омской области

0321300000 Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0321310010 Содержание водителя пожарной машины

0321310020 Содержание пожарной машины

0321310030  Обеспечение охранно-пожарной безопасности

0331300000 Содействие занятости населения на территории Могильно-

Посельского сельского поселения

0331310010 Создание временных рабочих мест по трудоустройству

безработных граждан

0331310020 Организация летней трудовой занятости подростков

0331370140 Участие в организации и финансировании общественных

работ

03313S0140 Участие в организации и финансировании общественных

работ

0341300000 Повышение безопасности дорожного движения

0341310010 Грейдирование дорог

0341310020 Очистка дорог от снега

0341310030 Ремонт дорог с покрытием

0341310040 Установка дорожных знаков

0341310050 Приобретение и установка комплекта автономного светофора

0341310060 Техническая документация организации дорожного движения

0341310070 Приобретение, установка и обслуживание оборудования и

приборов освещения улично-дорожной сети Могильно-

Посельского сельского поселения

0341310080 Противогололёдные мероприятия

0341310090 Содержание   дорог в  летнее время

0341310100 Проверка сметной документации

0341310200 Строительный контроль

0341370640 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего

пользования

03413S0640 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего

пользования

0351300000 Благоустройство территории Могильно-Посельского

сельского поселения

4

0351310010 Текущее содержание и обслуживание наружных сетей

уличного освещения территории поселения

0351310020 Содержание и уход за кладбищами

0351310030  Благоустройство территории поселения

0351310070 Уборка территорий поселения от сорной растительности и

карантинных растений

0351310080 Обустройство детской площадки

0351318080 Участие в организации деятельности по накоплению (в том

числе раздельному

накоплению),сбору,транспортированию,обработке,утилизации

,обезвреживанию,захоронению твердых коммунальных

отходов на территориях поселений Большереченского

муниципального района

0361300000 Развитие культуры на территории Могильно-Посельского

сельского поселения

0361310010 Проведение традиционных праздничных мероприятий

0361310020 Сохранение и использование памятников истории и культуры

0361310030 Проведение митинга памяти

0361326020 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района

из бюджетов поселений на создание условий для организации

досуга и обеспечения жителей поселений услугами

организаций культуры

0371300000 Развитие физической культуры и спорта, молодежной

политики поселения

0371310010 Приобретение спортивного инвентаря

0371326050 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений на обеспечение условий для

развития на территории поселений физической культуры,

школьного спорта и массового спорта, организация

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий поселения

0371326040 Межбюджетные трансферты бюджеты муниципального

района из бюджетов поселений на организацию и

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

в поселении

0381300000 Развитие жилищно-коммунального комплекса Могильно-

Посельского сельского поселения

0381310010 Приобретение и установка глубинных насосов

0381310020 Ремонт водопроводных сетей  и объектов водоснабжения

0381310030 Лабораторное исследование воды

0381310040 Приобретение, настройка и ремонт частотного привода

0381310050 Техническое обслуживание водопроводных скважин

0381310060 Организация водоснабжения в границах поселения

0391300000 Повышение энергетической эффективности и сокращение

5

энергетических издержек Могильно-Посельского сельского

поселения

0391310010 Теплозащита объектов